
 

 

UCHWAŁA NR XLVIII/317/2023 

RADY MIEJSKIEJ W ŁAZACH 

z dnia 22 marca 2023 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i ustalania odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 

z opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 2268 z późn. zm.),  

Rada Miejska w Łazach  

uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe warunki przyznawania i ustalania odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 

również tryb ich pobierania. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być przyznawane w szczególności 

osobom: 

1) mieszkającym samotnie, posiadającym rodzinę zamieszkałą oddzielnie, a których rodzina, w tym wstępni, 

zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić z uwagi na zły stan zdrowia, dysfunkcję, pracę zawodową, naukę 

lub z innych uzasadnionych powodów; 

2) zamieszkującym i gospodarującym wspólnie z rodziną, a których rodzina, w tym także wstępni, zstępni 

z przyczyn wskazanych w punkcie 1 takiej pomocy nie mogą zapewnić. 

2. Usługi opiekuńcze, o których mowa w uchwale przysługują osobie uprawnionej w miejscu jej 

zamieszkania. 

3. Usługi przyznaje się na wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego, innej osoby, 

a także z urzędu, za zgodą osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego. 

§ 3. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze są świadczeniami przyznawanymi decyzją 

administracyjną, określającą ich rodzaj, zakres, okres na jaki przyznano świadczenie, miejsce świadczenia 

usług, liczbę godzin przyznanych usług w wymiarze dziennym lub tygodniowym. W decyzji rozstrzyga się 

również o wysokości odpłatności za jedną godzinę usług, sposobie rozliczenia za wykonanie usługi oraz tryb 

poboru opłaty. 

2. Usługi opiekuńcze obejmują czynności związane z zaspokojeniem codziennych potrzeb życiowych, 

w tym czynności; pielęgnacyjne, gospodarcze, higieniczne i zdrowotne oraz w miarę możliwości zapewnienie 

kontaktu z otoczeniem. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 28 marca 2023 r.

Poz. 2599



3. Wszystkie czynności wykonywane w ramach przyznanych usług opiekuńczych, określonych w decyzji 

administracyjnej, dotyczą wyłącznie osoby objętej pomocą. 

4. Szczegółowego rozeznania potrzeb osób w zakresie pomocy w formie usług, dokonuje pracownik 

socjalny podczas przeprowadzania wywiadu środowiskowego, uwzględniając indywidualne potrzeby tych 

osób, sytuację osobistą i rodzinną, istniejące schorzenia lub niepełnosprawność oraz zalecenia lekarza. 

§ 4. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze są odpłatne. 

2. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze uzależniona jest od dochodu osoby 

samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej. 

3. Osoby, których dochód przekracza kryterium określone w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

ponoszą odpłatność za każdą godzinę świadczonych usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 

opiekuńczych, zgodnie z tabelą odpłatności, stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały. 

4. Osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

jest całkowicie zwolniona z ponoszenia odpłatności w przypadku gdy: 

1) dochód osoby samotnej nie przekracza 150% kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej, 

określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

2) dochód osoby w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego osoby lub rodziny określonego 

w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 5. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek osoby zobowiązanej do ponoszenia 

odpłatności za korzystanie z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych lub na wniosek 

pracownika socjalnego, Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Łazach w formie decyzji administracyjnej 

może zwolnić częściowo lub całkowicie z ponoszenia opłat. 

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 następuje w przypadku: 

1) ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków – udokumentowanych rachunkami, których 

wysokość zagraża egzystencji świadczeniobiorcy związanych z potrzebami mieszkaniowymi, procesem 

leczenia, w tym koniecznością rehabilitacji, zakupu leków, artykułów higienicznych lub pielęgnacyjnych, 

stosowania specjalistycznej diety; 

2) gdy w rodzinie występuje więcej niż jedna osoba wymagająca pomocy w formie usług opiekuńczych 

i specjalistycznych usług opiekuńczych; 

3) konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub w ośrodku 

wsparcia i wszelkiego rodzaju placówkach opiekuńczo-wychowawczych i leczniczo-rehabilitacyjnych; 

4) zdarzenia losowego lub innych uzasadnionych okoliczności. 

§ 6. 1. Całkowity koszt za jedną godzinę usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi ustala się 

w wysokości 2,45% kwoty najniższej emerytury, przy czym koszt jednej godziny usług ustala się do pełnych 

dziesiątek groszy w górę. 

2. Odpłatność za usługi stanowi iloczyn liczby godzin usług świadczonych w danym miesiącu i kosztu 

usługi za jedną godzinę zegarową, o którym mowa w ust. 1 z zastosowaniem wskaźnika odpłatności 

określonego w tabeli, stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały. 

3. Zmiana wysokości kosztu za jedną godzinę usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, następuje od 

pierwszego dnia następnego miesiąca, w którym dokonana została waloryzacja świadczeń emerytalno-

rentowych lub opublikowane zostały w obwieszczeniu ministra właściwego do spraw zabezpieczenia 

społecznego zweryfikowane kwoty kryterium dochodowego, stanowiące podstawę ustalenia wysokości 

niektórych świadczeń z pomocy społecznej. 

§ 7. 1. Rozliczenie za świadczenie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych 

dokonywane będzie miesięcznie w oparciu o Kartę pracy usług opiekuńczych osoby świadczącej usługę, 

potwierdzonej pisemnie przez świadczeniobiorcę lub członka rodziny. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2599



2. Opłata za świadczenie usługi wnoszona będzie na rachunek bankowy wskazany w decyzji 

administracyjnej w terminie do 20-go dnia każdego następnego miesiąca, po wykonaniu usługi. 

§ 8. Zwalnia się z opłat usługi świadczone w miesiącu, w którym nastąpił zgon świadczeniobiorcy. 

§ 9. Traci moc Uchwała Nr XXIV/210/13 Rady Miejskiej w Łazach z dnia 25 marca 2013 r. w sprawie 

ustalenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łaz. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Łazach 

 

 

Dariusz Tabas 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2599



Załącznik do uchwały Nr XLVIII/317/2023 

Rady Miejskiej w Łazach 

z dnia 22 marca 2023 r. 

 

Tabela odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

Grupy odpłatności % dochodu określonego 

wg art. 8 ust. 1 ustawy  

o pomocy społecznej  

% odpłatności stawki 

godzinowej dla osoby 

samotnie gospodarującej  

% odpłatności stawki 

godzinowej dla osoby  

w rodzinie  

I 101%-150% -  15% 

II 151%-200% 5% 20% 

III 201%-250% 15% 40% 

IV 251%-300% 25% 50% 

V 301%-350% 50% 80% 

VI Powyżej 350% 100% 100% 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 2599


		2023-03-28T10:00:53+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




